一般社団法人日本音響家協会東日本支部

2021年度第 2回通常運営委員会議事録（Web会議）

1.開催日時：2021年 5月 10日（月）20：00～21：30

2.開催場所：スペース コウヨウ 6F会議室（Web会議とする）

3.運営委員総数：18名

4.本日の出席者数：16名（議決権委任者数 6名を含む）

5.出席者名： 坂下雄一、市川悟、岡本大輔、羽田野晋嗣、平井秀昌

6.Web出席者名： 相澤慎平、網野岳俊、奥山竜太、竹部健太、高橋真理

7.Web出席監査：  村田俊哉

8.議決権委任者名：石丸耕一、田上智明、中野雅也、古屋博敏、宮下雄二、高崎利成

9.議長名：    坂下雄一

第 1号議案 2021 年度支部社員総会について（実施報告）

議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・日  時：5 月 10日 19時～20時

・会  場：スペース コウヨウ 6F会議室

・議  長：坂下雄一

・総議決権数：161

・委任数：150

・出席数：11

第 1号議案 2020 年度事業報告

第 2号議案 2020 年度会計報告

第 3号議案 2021 年度事業計画(案)

第 4号議案 2021 年度予算(案)

第 5号議案 運営委員人事(案)

議長より、第 1号議案～第 5号議案全てが承認された旨、報告がなされた

本総会の議事録は別途作成し、公示する

第 2号議案 オンラインセミナー「コロナ禍における音響業界の現在」の開催について

 議長は、次のとおり本議案の要旨を述べ、詳細な説明がなされた。

・開催予定を 7月とする

・現状における不平不満を述べるだけではなく、前向きな意見や情報交換の場となるような内容とする。

・セミナーという形式にとらわれず、座談会も視野に入れ、詳細は継続検討することとした。

 議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した

第 3号議案 2021 年度事業について

 ・オンラインセミナー「リアルからライブ配信へ～配信の現状とアフターコロナの動向を探る」

 ・オンラインセミナー「音響電源を考える」

 ・オンラインセミナー「楽器を知ろう総集編」

 ・内容・開催時期などに関して、継続検討することとした

議長がその賛否を議場に諮ったところ、全会一致をもって原案どおり可決した

本日の Web会議システムを用いた運営委員会は終始異状なく議題の審議を終了した

 以上をもって議案の全部を終了したので、議長は 21時 30分に閉会を宣した

 次回運営委員会は 6月 3日（木）Web会議にて開催予定

支  部  長：坂下 雄一

議事録作成者：網野 岳俊